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Dnia 26 czerwca 2011 r. po długich przygotowaniach odbył się na Pl. Ks. Bazylego 

Olęckiego Festyn Powitanie Lata na Kaszubach – Diamenty Naszej Gminy. Na organizację 
Festyny udało się pozyskać fundusze z UE z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013.  Głównym organizatorem imprezy był Gminny Dom Kultury w Linia, natomiast 
partnerami w przedsięwzięciu byli Urząd Gminy Linia, OSP Linia, KGW Strzepcz, Starostwo 
Powiatowe w Wejherowie, ZKP O/Linia, Stowarzyszenie „Bądźmy Razem”  Ośrodek 
Szkolenia Poligonowego w Strzepczu, RADIO KASZEBE. Patronat medialny nad imprezą 
objęli TTM, Dziennik Bałtycki, Radio Kaszebe, CSB TV, Panorama Powiatu 
Wejherowskiego oraz Express Powiatu Wejherowskiego.  
  W słoneczne popołudnie punktualnie o godz. 1500 dyrektor Gminnego Domu Kultury 
Jan Trofimowicz wraz z Zastępca Wójta Bogusławą Engelbrecht otworzyli tegoroczną 
imprezę. Jako pierwszy na scenie wystąpił chór Pięciolinia z Lini w pięknych jasnych strojach 
i porwał do wspólnego śpiewu, następnie na scenie wystąpił zespół „Łebnowianki” z Łebna, 
kolejnym akcentem muzycznym tego dnia były występy dzieci z sekcji muzycznych 
działających przy Gminnym Domu Kultury w Lini.  Młodzi muzycy grali m.in. na 
skrzypcach, gitarach, trąbkach  i fletach. Następnie przyszedł czas na zmagania rekreacyjno 
sportowe.  Organizator festynu Jan Trofimowicz przygotował konkurencje sportowe dla 
przybyłych gości.  W przeprowadzanie konkurencji dla dzieci i dorosłych czynnie włączyły 
się panie z Stowarzyszenia „Bądźmy Razem”.  
W konkursie : RZUT PIŁECZKAMI DO CELU CHŁOPCÓW najlepszymi okazali się: 
Konrad Zarzycki – Gdynia, Mateusz Gafke – Niepoczołowice, Damian Janca – Pobłocie, 
Michał Janca – Pobłocie, Florian Syldatk – Linia i Mateusz Burchacz – Linia.  
RZUT PODKOWĄ dla MĘŻCZYZN: I miejsce: Kazimierz Bigus – Zakrzewo, II miejsce: 
Patryk Szulcek – Linia, III miejsce: Henryk Klata – Sierakowice, IV miejsce: Piotr 
Puzdrowski – Linia, V miejsce: Kazimierz Szroder – Lebno.  
RZUT RINGO dla CHŁOPCÓW: I miejsce: Mateusz Burchacz – Linia, kolejne miejsca 
zajęli: Radomir szczypior – Linia, Paweł Czaja – Gdańsk, Piotr Kulaszewicz – Zakrzewo, 
Florian Syldatk – Linia, Kamil Kosowski – Linia oraz Piotr Cybulski – Linia. 
RZUT PIŁECZKĄ do CELU dla DZIEWCZĄT najlepszymi okazały się Adriana Engelbrecht 
– Niepoczołowice, Beata Patelczyk – Linia, Weronika Potrykus – Linia, Joanna Okrój – 
Linia, Dominika Lademan – Linia, Anna Furman – Niepoczołowice.  
W konkursie RZUT TŁUCZKIEM dla KOBIET bezkonkurencyjne okazały się: Anna Kisiel – 
Łebno, Teresa Hinca – Linia, Agata Okrój – Linia, Joanna Patelczyk – Pobłocie, Anna 
Kobiela – Linia oraz Sylwia Jankowska – Łebno.   

Kolejnym punktem imprezy był występ jednego z najsilniejszych ludzi na świecie, 
reprezentanta Polski w konkurencjach siłowych Sebastiana Wenty. Gość honorowy przywiózł 



ze sobą sprzęt sportowy, który posłużył do krótkiej prezentacji możliwości siłowych. Bez 
problemu podnosił i podrzucał ciężar o wadze 150 kg. Najsilniejszym wśród publiczności 
okazał się Mateusz Karcz z Maszewa Lęborskiego w poszczególnych konkurencjach 
siłowych klasyfikacja  prezentuje się następująco: 
WAGA PŁACZU: I miejsce: Anna Kobiela –Linia, kolejne miejsca zdobyły: Teresa Hinca – 
Linia, Genowefa Szkatuła – Linia, Kinga Majewicz – Wejherowo, Katarzyna Król – 
Wejherowo oraz Monika Szczypior – Linia.  
SUMO WIEJSKIE: I miejsce: Marcin Wróblewski – Niepoczołowice, następne lokaty 
zdobyli:  Zbigniew Kobiela – Miłoszewo, Józef Langa – Linia, Łukasz Elwart – Linia, Jan 
Mach – Linia, Andrzej Staśkiewicz – Linia, Marek Labuda – Linia oraz Marcin Gafke – 
Linia.  
PODNOSZENIE CIĘŻARÓW: Najsilniejszym mężczyzn zawodów okazał się Mateusz Karcz  
z Maszewa Lęborskiego, tuż za nim sklasyfikowani zostali: Marcin Sarnowski – Linia, Paweł 
Duliński – Linia, Marcin Polejowski – Linia, Marcin Wróblewski – Niepoczołowice oraz 
Karol Okrój – Linia.  

Po wyłonieniu najsilniejszych pań i panów przyszedł czas na występ Gminnej 
Orkiestry Dętej pod batutą Pani Ewy Studzińskiej. Występ młodych muzyków  w pięknych, 
nowych strojach wypadł okazale. Młodzi instrumentaliści musieli bisować dla licznie 
zgromadzonej publiczności.  

Kolejnym punktem imprezy był występ kaszubskiego kabaretu KUNDA z Gościcina. 
Kabareciarze swym występem rozbawili publiczność na dobre. W międzyczasie trwała loteria 
fantowa, którą przygotowało stowarzyszenie „Bądźmy Razem” działające przy Gminnym 
Domu Kultury. Ponad 400 losów rozeszło się dość szybko. Fundusze uzyskane z wpływów za 
losy Stowarzyszenie przeznaczy na cele statutowe – na pewno na kolejny szczytny cel. 
Wszyscy wygłodniali i spragnieni mogli korzystać z dań przygotowanych przez Koło 
Gospodyń Wiejskich w Strzepczu. Panie z KGW przygotowały pyszne  ciasta, gofry a także 
potrawy mięsne i inne smakołyki. Dzieci oblegały stanowiska z pamiątkami, balonami, 
słodyczami ale także zamki dmuchane i trampoliny. Po zmaganiach sportowych i występach 
estradowych przyszedł czas na wręczanie nagród za najwyższe lokaty w poszczególnych 
konkurencjach. Atrakcyjne nagrody w postaci książek, piłek sportowych a także małego 
sprzętu AGD/RTV zakupione zostały także z funduszy z projektu pn.: Lato na Kaszubach – 
festyn promocyjny. Po wręczeniu nagród przyszedł czas na zabawę taneczna pod chmurką, 
której przewodził Zespół SZWAGRY z Połczyna. Blisko 100 par wytrwało do końca imprezy 
tanecznej.  

Pogoda dopisała do końca imprezy, to też festyn wypadł okazale. 
Ponadto w Gminnym Domu Kultury podczas trwania imprezy można było zwiedzać 

wystawę HAFT KASZUBSKI – LINIA 2011.  


